

## مصاحبه و

برانکو سوژه  
سؤال از نگونام

گفته می‌شود جواد نگونام در راستای بهبود وضعیت فنی تیمش از برانکو ایوانکوویچ هم مشاوره می‌گیرد.

بدون شک این شایعه می‌تواند دستمایه‌ای برای طرح یک پرسش چالشی از جواد نگونام باشد و سرمربی استقلال پیش از بازی با آلومینیوم اراک درباره این ماجرا حرف‌هایی به زبان بیاورد. البته نگونام سال‌هاست با برانکو در ارتباط است و به دلیل اینکه این مربی نقش بسیاری در رشد فوتبال نگونام در سطح ملی داشت، همواره با او در ارتباط است.

شاید نگونام موضوع گرفتن مشاوره از برانکو را بدون سانسور تأیید کند. هیچ بعید نیست نگونام از دیگر مربیان ملی خود نیز مشاوره‌هایی درباره حضور در استقلال و به کارگیری سبک بازی گرفته باشد.

گوستاوو  
در اتاق انتظار

باشگاه استقلال همچنان نتوانسته مجوز بازی گوستاوو بلانکو را بگیرد.

تا زمانی که قرارداد این بازیکن آرژانتینی با استقلال ثبت نشود، سازمان لیگ اجازه استفاده از این بازیکن را نخواهد داد.

در روزهای اخیر باشگاه استقلال بارها تأیید کرد که قرارداد گوستاوو را ثبت خواهد کرد اما تا به امروز اتفاق مثبتی رخ نداده و این بازیکن آرژانتینی همچنان از حضور در بازی‌های رسمی استقلال محروم است.

تا بازی با آلومینیوم اراک فرصت کافی در اختیار مدیران باشگاه استقلال است تا قرارداد این بازیکن را هم نهایی کنند.

گفته شد که شاید مهدی‌پور کم شود تا شاید جا برای اضافه شدن نام این بازیکن باز شود.

همدانی: با مطالعه  
محمدی را گرفتند

نظر ستار همدانی درباره مهرداد محمدی، جالب توجه است: «مهرداد محمدی بازیکن بسیار باکیفیتی است و لیاقت خود را هم در تیم ملی و استقلال نشان داده است. مهرداد محمدی چه در زمان زمان کی‌روش و چه در زمان امیر قلعه‌نویی به تیم ملی دعوت شد و در بازی‌هایی هم که برای تیم ملی انجام داد، تأثیرگذار بوده است. محمدی با حضور هواداران روحیه بالاتری داشت و همین موضوع هم باعث شد تا او بازی فوق‌العاده‌ای را از خود به نمایش بگذارد.»

همدانی ادامه داد: «جواد نگونام با مطالعه مهرداد را جذب کرده است. وقتی او می‌گوید من زمان فولاد هم این بازیکن را می‌خواستم نشان می‌دهد که با اطمینان کامل این بازیکن را به استقلال آورده است. وقتی یک مربی پشت بازیکن خود می‌ایستد آن بازیکن هم خود را پیدا می‌کند و می‌تواند آن بازی را که از او انتظار دارند، انجام دهد. امیدوارم محمدی در ادامه راه هم موفق شود عملکرد خوب خود را تداوم بخشد.»



## زبیر نیک نفس

رضایت نکو

زبیر نیک‌نفس در فصل جاری توانسته به شرایط آرمانی خود برگردد و جزویافته مرد اصلی استقلال است که به تشخیص نگونام به زمین مسابقه می‌روند. نکو از عملکرد زبیر در بازی هوادار راضی بود و به احتمال زیاد در بازی با آلومینیوم هم یکی از بازیکنان اصلی است که به میدان می‌رود. نیک‌نفس تاکنون یکی از بهترین هافبک‌های استقلال به شمار می‌رود.



## سیروس دین محمدی

تعریف از محمدی

استقلال در بازی با هوادار با دریافت دو گل عقب بود تا اینکه درخششی مهرداد محمدی باعث شد تا استقلال این نتیجه را با زدن سه گل به نفع خود تغییر دهد. محمدی در هر سه گل استقلال تأثیر داشت و همین نکته باعث شد تا سیروس دین محمدی مربی تیم هوادار بعد از بازی در رختکن این تیم بگوید اگر استقلال مهرداد محمدی را نداشت، نمی‌توانست پیروز این بازی شود.



## سیو شهبازیان

برکناری در سایه

چند روز پیش گفته شد که سیو شهبازیان مربی تیم‌های پایه استقلال برکنار شده است اما بعد از گذشت چند روز از این اتفاق هنوز باشگاه استقلال به صورت رسمی هیچ خبری را در خصوص شهبازیان منتشر نکرده است. شواهد نشان می‌دهد اختلافات در آکادمی استقلال بالا گرفته است. خیلی‌ها بر این عقیده هستند که بهترین دوران تیم‌های پایه استقلال مربوط به ریاست آرش برهانی می‌شود.

## پاشازاده: استقلال به چند مهرداد محمدی نیاز دارد

## ۲ گل خورده از هوادار را جدی بگیرید



مهدی پاشازاده در عین حال که به آینده استقلال در لیگ جاری بسیار امیدوار است اما به برخی نکات اشاره دارد که بسیار پراهمیت است. او معتقد است که اولاً استقلال نباید به گل خوردن عادت کند و در وهله بعدی نیز باید در خط حمله مهاجمان گلزن بیشتری در ترکیب خود داشته باشد.

## رضا حمیدی

روزنامه‌نگار

استقلال بعد از برتری مقابل هوادار در وضعیت مناسب روحی و روانی قرار گرفته و امید بیشتری به موفقیت در لیگ بیست و سوم دارد. ارزیابی شما از آخرین بازی استقلال چیست؟

درکل بازی همچنان انگیز و جذابی بود. یاد بازی‌های سال‌های دور افتادم که گاهی در ورزشگاه آزادی عقب می‌افتادیم اما با نیروی هواداران و اراده حریف را می‌دیدیم. بار دیگر ثابت شد که اگر استقلال در ورزشگاه آزادی بازی کند و خدای نکرده چنین اتفاقی رخ دهد، به بازی برمی‌گردد. آن روز درواقع ماهیت استقلال دوباره به فوتبال ثابت شد و به همه فهماندند که شکست دادن این تیم در ورزشگاه

## آزادی کار سختی است.

اما گفته می‌شود شاید بازی‌های استقلال در ورزشگاه آزادی لغو و به ورزشگاه دیگری منتقل شود. حتی شایعه شده به پرسپولیس اجازه داده‌اند بازی کند اما به استقلال نه.

این طور که نمی‌شود به یک تیم اجازه بدهند بازی کنند و به یک تیم اجازه ندهند. قطعاً چنین اتفاقی رخ نخواهد داد چون صدای هوادار استقلال درمی‌آید و بعید هم می‌دانم باشگاه زیر بار چنین تصمیمی برود. به هر حال باید تصمیمی گرفته شود که عادلانه باشد. نه اینکه به پرسپولیس بگویند شما در آزادی بازی کن و استقلال به شهر دیگری برود یا در ورزشگاه دیگری بازی کند. مطمئناً چنین تصمیمی اتخاذ نخواهد شد. به هر حال ماندن در ورزشگاه آزادی هم برای استقلال خیلی بهتر است.

قطعاً همین طور است. در بازی با هوادار اثرگذاری هواداران استقلال در ورزشگاه خانگی به همه ثابت شد. البته استقلال قابلیت برتری در همه ورزشگاه‌های ایران را دارد اما بهتر است در همین آزادی میزبان باشیم و اگر هم قرار نیست میزبان باشیم، برای هیچ تیمی امتیازی قائل نشوند که اینجا میزبانی کند.

## فارغ از موضوع میزبانی آیا سبک

بازی استقلال راضی‌کننده است؟

همه می‌دانند که تفکرات جواد نگونام در وادی مربیگری چگونه است. او به عنوان یک مربی که علاقه دارد تاکتیک دفاعی را در اولویت قرار دهد و از تک فرصت‌ها استفاده کند، شناخته می‌شود. به هر حال داشتن یک دفاع خوب برای هر تیمی موهبت است و اگر تاریخ لیگ برتر را نگاه کنیم به این نتیجه هم می‌رسیم که غالباً تیم‌هایی موفق بوده‌اند که خط دفاع

محکمی داشته‌اند. اما در جریان بازی با هوادار اتفاقی افتاد که تا حدی من را نگران کرد. استقلال در آن بازی دو گل خورد. از استقلال نگونام بعید بود. باید این دو گلی که خورده شده جدی گرفته شود. باید دلایل را به خوبی بررسی و آنالیز کنند تا دلیل روشن شود. به نظر من اتفاقات بازی با هوادار چه خوب، چه بد باید به دقت بررسی شود.

## روی دیگر آن بازی هم گلزنی‌های

مهرداد محمدی بود و خط حمله استقلال نمره قبولی گرفت. البته آمار گلزنی دیگر مهاجمان خوب نیست.

همین طور است. تیمی که می‌خواهد قهرمان شود باید چند مهرداد محمدی در خط حمله خود داشته باشد. اینکه دیگرمی برود، از نامه شرکت توسعه ورزشی امکان برداشتن می‌شود که اگر تیم‌های استقلال و پرسپولیس یکی، دو هفته بازی‌های شان را در آزادی برگزار کردند، یکی، دو هفته نیز بازیکنان این تیم هم پس از دیدار با هوادار تهران خواستار برگزاری بازی‌های خانگی شان در آزادی

هم بعد از بازی مصاحبه کرد و گفته بود که باید مراقب مهرداد باشیم. این نشان می‌دهد که کادر فنی روی این بازیکن خیلی حساب کرده و خوب می‌داند که محمدی از لحاظ فنی چه جایگاهی دارد اما به اعتقاد من دیگر بازیکنان هم باید خودشان را به مهرداد محمدی برسانند.

## شاید گوستاوو بتواند ضلع دیگری

از گلزنی باشد.

هنوز این بازیکن را ندیدیم و قضاوت زود است. چیزی که از گوستاوو شنیدیم یک رزومه خوب و قابل اعتماد است. اما باید دید در لباس استقلال چه می‌کند. امیدوارم او مکمل خوبی برای محمدی باشد و خط حمله استقلال به خوبی کار کند و گل‌های بیشتری به ثمر برساند. درواقع با داشتن یک خط دفاع خوب و یک خط حمله گلزن به دستاوردهای بزرگ خواهیم رسید.

## گزارش اختصاصی

## استقلال‌ها شاکای از یک طرح مشکوک

## پرسپولیس هم نباید در آزادی بازی کند

بعد از ادعای نپی که خیلی زود تکذیب شد، شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور در نامه‌ای به سازمان لیگ اعلام کرده است امکان برگزاری بازی‌های لیگ برتر، لیگ قهرمانان آسیا و تیم ملی با توجه به وضعیت چمن این ورزشگاه را ندارد. در این نامه درخواست شده است که برنامه سبک‌تری برای برگزاری بازی‌ها در ورزشگاه آزادی در نظر گرفته شود. همچنین اشاره شده است که به یکباره تعطیلی لیگ برای نیم‌فصل

دوم اعلام نشود و سپس بگویند چمن ورزشگاه زیر کشت برود، چرا که تعویض چمن نیاز به گذراندن تشریفات قانونی از جمله عقد قرارداد با پیمانکار دارد. نگونام هم بعد از با خبر شدن از نامه ارسال به سازمان لیگ در نشست خبری خود گفت که خیلی زشت است استقلال برای بازی‌های خانگی به بیرون از تهران برود. بازیکنان این تیم هم پس از دیدار با هوادار تهران خواستار برگزاری بازی‌های خانگی شان در آزادی

شدند و حتی اعلام کردند چمن وضعیت بهتری پیدا کرده است. در این میان و در شرایطی که سرمربی استقلال مدعی شده تیمش حاضر نیست به شهر دیگری برود، از نامه شرکت توسعه ورزشی امکان برداشتن می‌شود که اگر تیم‌های استقلال و پرسپولیس یکی، دو هفته بازی‌های شان را در آزادی برگزار کردند، یکی، دو هفته نیز بازیکنان این تیم هم پس از دیدار با هوادار تهران خواستار برگزاری بازی‌های خانگی شان در آزادی

مشکلی برای چمن ورزشگاه آزادی به وجود نمی‌آید اما اخباری که از فدراسیون بیرون می‌آید حاکی از آن است که سازمان لیگ این پوئن را فقط قرار است برای تیم پرسپولیس در نظر بگیرد. باشگاه استقلال که به صورت جسته و گریخته متوجه شده سازمان لیگ چه تصمیمی دارد، اعلام کرده بازی در ورزشگاه آزادی فقط به پرسپولیس داده شود و در صورت تقسیم بازی‌ها حاضر هستند که نیمی از بازی‌های خانگی خود را در شهر دیگر برگزار کنند.

تیم تقسیم شود و سرخابی‌ها بقیه بازی‌های خود را در شهر دیگری برگزار کنند. البته سازمان لیگ به هیچ کدام از این خواسته‌ها پاسخ دقیق و درستی نداده است. اما آنچه از شرایط فعلی می‌توان برداشت کرد این است که استقلال‌ها به هیچ وجه حاضر نیستند پا پس کشیده و حق بازی در ورزشگاه آزادی فقط به پرسپولیس داده شود و در صورت تقسیم بازی‌ها حاضر هستند که نیمی از بازی‌های خانگی خود را در شهر دیگر برگزار کنند.